Р Е Ш Е Н И Е № 113-17/гз

о признании жалобы необоснованной

 26 апреля 2017 года                                                                                         г. Саратов

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в
составе:

1.
2.
3.
рассмотрев жалобу ООО «СЛАВ-Строй» на действия Заказчика - ГАПОУ  СО
«Саратовский областной базовый медицинский колледж»  при проведении
запроса предложений  № 31705011930 «Выбор подрядчика на выполнение работ по
текущему ремонту с элементами реставрации части кровли колледжа - объекта
культурного наследия.», на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

УСТАНОВИЛА:

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО «СЛАВ-Строй» (далее –
Заявитель, Общество) на действия Заказчика - ГАПОУ  СО  «Саратовский
областной базовый медицинский колледж» (далее – Заказчик) при проведении
запроса предложений  № 31705011930 «Выбор подрядчика на выполнение работ по
текущему ремонту с элементами реставрации части кровли колледжа - объекта
культурного наследия.» (далее – Запрос предложений).

Заявитель о времени и месте рассмотрения жалобы извещен надлежащим
образом, не явился.

Заказчик о времени и месте рассмотрения жалобы извещен надлежащим
образом, не явился.

13.04.2017 в единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru
были размещены извещение о проведении запроса предложений  и закупочная
документация. Начальная (максимальная) цена контракта составляет 2 355 051,00
рублей.

Из жалобы Заявителя следует, что Заказчиком нарушены требования
 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» в части описания объекта закупки.

Вместе с тем, Аукцион проводится Заказчиком в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».
Федеральный закон от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» устанавливает иные требования в
части описания объекта закупки (п.1 ч.10 ст.4) и нормы Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на него не
распространяются.
При этом, Комиссия Саратовского УФАС России обращает внимание на то, что
Заявитель может обратиться с жалобой на действия Заказчика в рамках
Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», а также ст. 17, ст. 18.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции».
При таких обстоятельствах, и на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с которой по
результатам рассмотрения жалобы по существу комиссия антимонопольного
органа принимает решение о признании жалобы обоснованной или
необоснованной, Комиссия Саратовского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «СЛАВ-Строй» на действия Заказчика - ГАПОУ  СО
«Саратовский областной базовый медицинский колледж» при проведении
открытого аукциона в электронной форме № 31604253058 31705011930 «Выбор
подрядчика на выполнение работ по текущему ремонту с элементами
реставрации части кровли колледжа - объекта культурного наследия.»
необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

Председатель Комиссии:
_____________________

(подпись)

Члены
Комиссии:

_____________________

(подпись)

_____________________

(подпись)

	Р Е Ш И Л А: